6

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2015						                                                      № 639
г. Вятские Поляны

О внесении изменений в постановление администрации
города Вятские Поляны от 23.12.2013 № 2042

         Администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  Внести в постановление администрации города Вятские Поляны от 23.12.2013 № 2042 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования» (с изменением, внесенным постановлением администрации города Вятские Поляны от 23.10.2014 № 2160) следующие изменения:
  1. Дополнить постановление пунктом 2 следующего содержания:
  «Утвердить Перечень затрат, учитываемых при установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Вятские Поляны согласно приложению».
 2. Пункты 2, 3, 4, 5, 6 постановления считать соответственно пунктами 3, 4, 5, 6, 7.
          3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
          4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

И.о. главы администрации города
                                Е.С. Шапоренков
___________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Юрисконсульт МКУ «Центр
бюджетного сопровождения
и хозяйственного обслуживания» 				             Г.С. Тихомирова

       Приложение
       к постановлению
       администрации города
       Вятские Поляны
       от  27.03.2015   № 639

Перечень затрат, учитываемых при установлении платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр
 и уход за детьми, осваивающими образовательные программы    дошкольного образования в муниципальных дошкольных
 образовательных учреждениях города Вятские Поляны

1. Оплата труда и начисления на оплату труда - в части оплаты обслуживающему персоналу, осуществляющему присмотр и уход за ребенком (младший воспитатель, повар, шеф-повар, кастелянша, рабочий по ремонту и стирке белья, кухонный рабочий, кладовщик, грузчик).
2. Увеличение стоимости материальных запасов, необходимых для присмотра и ухода за ребенком (продукты питания, средства личной гигиены, чистящие и моющие средства, мягкий инвентарь, оборудование для прачечной, столовая посуда, оборудование для кухни, детская мебель, используемая в деятельности без организации образовательного процесса).
3. Предоставление услуг:
3.1 по организации питания;
3.2 по организации режима дня;
3.3 по организации работы прачечной.

____________
6

image1.jpeg